
Zertifizierte Bildungseinrichtungen für die Schulung "Bauen unter Eisenbahnbetrieb"
*als Nachweis von Kenntnissen für "Bauen unter Eisenbahnbetrieb" im Präqualifikationsverfahren

Bildungseinrichtung Ansprechpartner Buchungsportal
Angebot in folgenden 
Bundesländern

Angebot auch als 
Online-Schulung 
möglich?

Annika Heimann / Daniela Gerweck
Annika.Heimann@vbk.karlsruhe.de / 
daniela.gerweck@avg.karlsruhe.de
Heike Nadler (Tel.0341 6134 462)

h.nadler@bauausbildung.de
Janine Flock
Janine.Flock@bahnbaugruppe.com
Alternativ: Luise Pietsch
Luise.Pietsch@deutschebahn.com

https://www.db‐training.de/dbtraining‐de/Suchen‐
Buchen/‐/‐/Infrastruktur/Ta7371‐10346694#

https://www.db‐training.de/dbtraining‐de/Suchen‐
Buchen/‐/‐/Infrastruktur/Ta7373‐10346698#

Herr Fischer
berlin@dmb-bau.de
info@dmb-bau.de
Antonio Intini
info@ipd‐bahn.de

Michael Rohlfs
www.tex‐rail‐training.com (unter Infrastruktur 

suchen)
 Michael.Rohlfs@m‐e‐v.de www.m‐e‐v.de (unter Infrastruktur suchen)
Kathrin Skala (Tel. 01525 5212300)
skala@ortolan‐akademie.de
Patrick Stiebold / Roman Blume / Lisa-
Marie Viehrig  oder Petra Waltering (Tel. 
+49 33701 901-20447)

akademie@spitzke.com
Christoph Weinert
akademie@strabag‐rail.com
VDEF Verbandsgeschäftsstelle (Tel. 
0345/68539780)

verband@vdef.de

STRABAG Rail Operations GmbH – Rail 
Akademie

Anfrage per Mail: akademie@strabag‐rail.com Bundesweit Ja

IPD Bahn Anfrage per Mail: info@ipd‐bahn.de Bundesweit Ja

Ortolan www.wir‐sind‐eisenbahner.de Bundesweit Ja

Bundesweit Ja

Bundesweit

Ja 
(zweiter 

aufgeführter Link 
Ta7373)

MEV Eisenbahn-Verkehrsgesellschaft 
mbH (MEV)

Bundesweit Ja

Bundesweit Ja
DMB Deutsche Gesellschaft für 

Management in der Baupraxis mbH 
(DMB)

DB Bahnbau Gruppe GmbH

DB Training, Learning & Consulting

Anfrage per Mail an: info@dmb‐bau.de 

Anfrage per Mail an: 
Janine.Flock@bahnbaugruppe.com

servicemanagement@deutschebahn.com

www.vdef.de Bundesweit Ja

Albtal-Verkehrs-Gesellschaft mbH (AVG) Anfrage per Mail an: akademie@avg.karlsruhe.de
Bundesweit möglich, 
aber bevorzugt in 

Karlsruhe

Möglich, bevorzugt 
aber in Präsenz

Verband Deutscher 
Eisenbahnfachschulen e. V.

VDEF 

Bau Bildung Sachsen-Anhalt e.V.
https://bauausbildung.de/weiterbildung/veranstalt

ungen?select=gleisbau
Bundesweit als 
Inhouseschulung

Ja

JaBundesweit
https://spitzke‐

akademie.com/schulungsangebot/praequalifizierun
g‐deutsche‐bahn/

SPITZKE Akademie

Deutsche Bahn AG|Beschaffung Infrastruktur|Präqualifikation


